

**Parc Dendrariu lucrari de
pavare**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Pavare alei**

Valoarea de deviz 2 150 043,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavarea aleii din sectorul nr. 13 (aleea centrala)				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	526,000	27,19 27,19	14 302,150 14 302,150
2	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (50% din suprafata)	m2	650,000	14,44 14,44	9 389,185 9 389,185
3	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu Bobcat	100m2	12,980	26,69 0,00	346,500 0,000
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu piatra sparta (1298 m2 x 0,04m)	m3	51,900	749,30 97,72	38 888,649 5 071,434
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (1298 m2 x 0,02m)	m3	26,000	618,20 97,72	16 073,083 2 540,603
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	526,000	174,26 25,49	91 658,130 13 408,266
7	DE18B	Pavaje executate din placi de	m2	1 154,000	315,83	364 467,521

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40 mm culoare gri)			88,71	102 369,817
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat patrat 100x100x40 mm culoare rosie)	m2	144,000	320,91 88,71	46 210,344 12 774,050
9	TrB01A2-3	Transporturi materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	42,000	96,02 96,02	4 032,676 4 032,676
10	TsC02D1	Incarcarea cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, (resturi de constructie)	100 m3	0,600	1 431,00 0,00	858,600 0,000
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	81,000	38,70 0,00	3 134,700 0,000
		<i>Total</i>	lei			589 361,538
		Total Pavarea aleii din sectorul nr. 13 (aleea centrala) Inklusiv salariu				589 361,538 163 888,181
		2. Pavarea aleii din sectoarele 13/4-13/5-13/6-13/7				
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	648,200	27,19 27,19	17 624,817 17 624,817
13	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (50% din suprafata)	m2	656,000	14,44 14,44	9 475,854 9 475,854
14	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu Bobcat	100m2	13,110	26,70 0,00	350,100 0,000
15	DA06A1	Strat de agregate naturale	m3	52,400	749,29	39 262,797

1	2	3	4	5	6	7
		cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu piatra sparta (1311 m2 x 0,04 m)			97,72	5 120,292
16	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (1311 m2 x 0,02m)	m3	26,200	618,20 97,72	16 196,866 2 560,146
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	664,000	174,26 25,49	115 705,320 16 926,024
18	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40 mm culoare gri)	m2	753,000	315,83 88,71	237 819,714 66 797,636
19	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40 mm culoare rosie)	m2	530,000	320,90 88,71	170 079,481 47 015,601
20	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat patrat 100x100x40 mm culoare rosie)	m2	28,000	320,91 88,71	8 985,471 2 483,843
21	TrB01A2-3	Transporturi materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	46,000	96,02 96,02	4 416,741 4 416,741

1	2	3	4	5	6	7
22	TsC02D1	Incarcarea cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, (resturi de constructie)	100 m3	0,660	1 430,91 0,00	944,400 0,000
23	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	93,700	38,70 0,00	3 626,250 0,000
		<i>Total</i>	lei			624 487,811
		Total Pavarea aleei din sectoarele 13/4-13/5-13/6-13/7 Inclusiv salariu				624 487,811 172 420,954
		3. Pavarea aleei din sectorul nr. 12				
24	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	390,000	27,19 27,19	10 604,256 10 604,256
25	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (50% din suprafata)	m2	245,000	14,44 14,44	3 539,000 3 539,000
26	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu Bobcat	100m2	4,900	26,69 0,00	130,800 0,000
27	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu piatra sparta (488 m2 x 0,04m)	m3	19,500	749,29 97,72	14 611,112 1 905,452
28	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (488 m2 x 0,02m)	m3	9,800	618,18 97,72	6 058,172 957,612
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	390,000	174,26 25,49	67 959,450 9 941,490
30	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime	m2	244,000	315,83 88,71	77 062,512 21 644,918

1	2	3	4	5	6	7
		strat de 10 cm (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40 mm culoare gri)				
31	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40 mm culoare rosie)	m2	244,000	320,90 88,71	78 300,812 21 644,918
32	TrB01A2-3	Transporturi materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	16,000	96,02 96,02	1 536,258 1 536,258
33	TsC02D1	Incarcarea cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, (resturi de constructie)	100 m3	0,270	1 431,11 0,00	386,400 0,000
34	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	38,000	38,70 0,00	1 470,600 0,000
		<i>Total</i>	lei			261 659,372
		Total Pavarea alei din sectorul nr. 12 Inclusiv salariu				261 659,372 71 773,904

		Total	lei	1 475 508,73
		Asigurari sociale	24 %	97 939,93
		Cheltuieli de transport	5 %	52 268,65
		Cheltuieli directe		1 625 717,31
		Cheltuieli de regie	7 %	113 800,21
		Total		1 739 517,52
		Beneficiu de deviz	3 %	52 185,53
		Total		1 791 703,05
		TVA	20 %	358 340,61
		2 150 043,66		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		408 083,05		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Parc Dendrariu lucrari de
pavare**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Pavsre alei****Valoarea de deviz 2 150 043,66 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	3 633,474	84,97	308 736,285
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 071,334	84,97	91 031,249
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	97,864	84,97	8 315,505
		Total manopera				408 083,05

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,740	350,00	1 659,000
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	81,282	350,00	28 448,700
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	15,485	350,00	5 419,750
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	265,414	350,00	92 894,900
5.	1421402200394	Piatra sparta	m3	162,301	450,00	73 035,450
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 611,600	2,20	3 545,520
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 955,200	2,20	10 901,440
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	48 715,810	2,20	107 174,782
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40 mm culoare gri)	m2	2 183,265	150,00	327 489,750
10.	26611128006555	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40 mm culoare rosie)	m2	785,610	155,00	121 769,550
11.	26611128006655	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj vibropresat patrat 100x100x40 mm culoare rosie)	m2	174,580	155,00	27 059,900

12.	2663102100001	Beton clasa. M200	m3	75,840	1 250,00	94 800,000
13.	2666122800325	Bordura vibropresata dimensiuni 1000 x 200 x 80 mm (culoare gri)	m	1 587,900	85,00	134 971,500
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	61,940	250,00	15 485,000
15.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	43,106	15,00	646,590
16.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	4,740	15,00	71,100
		Total materiale de construcții				1 045 372,93

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	28,428	350,00	9 949,800
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	7,298	300,00	2 189,400
3.	2952260003564	Bobcat	h-ut	2,758	300,00	827,400
4.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	54,877	150,00	8 231,550
5.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,273	200,00	854,600
		Total utilaje de construcții				22 052,75

Total	lei	1 475 508,73
Asigurări sociale	24 %	97 939,93
Cheltuieli de transport	5 %	52 268,65
Cheltuieli directe		1 625 717,31
Cheltuieli de regie	7 %	113 800,21
Total		1 739 517,52
Beneficiu de deviz	3 %	52 185,53
Total		1 791 703,05
TVA	20 %	358 340,61

Total deviz: **2 150 043,66**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Parc Dendrariu lucrări de pavare

Investitor OOO

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavarea aleei din sectorul nr. 13 (aleea centrala)				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19
						27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		Cheltuieli directe	lei			14 302,150
2	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (50% din suprafata)	m2			14,44
						14,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,44
		Cheltuieli directe	lei			9 389,185
3	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu Bobcat	100m2			26,69
						0,00
	2952260003564	Bobcat	h-ut	0,0890	300,00	26,69
		Cheltuieli directe	lei			346,500
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu piatra sparta (1298 m2 x 0,04m)	m3			749,30
						97,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421402200394	Piatra sparta	m3	1,3110	450,00	589,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
		Cheltuieli directe	lei			38 888,649
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (1298 m2 x 0,02m)	m3			618,20
						97,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
		Cheltuieli directe	lei			16 073,083
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			174,26
						25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa. M200	m3	0,0480	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325	Bordura vibropresata dimensiuni 1000 x 200 x 80 mm (culoare gri)	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			91 658,130
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj	m2			315,83
						88,71

1	2	3	4	5	6	7
		vibropresat tip caramida 200x100x40 mm culoare gri)				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40 mm culoare gri)	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,20	34,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	350,00	30,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			364 467,521
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat patrat 100x100x40 mm culoare rosie)	m2			320,91 88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,68
	26611128006655	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj vibropresat patrat 100x100x40 mm culoare rosie)	m2	1,0150	155,00	157,32
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,20	34,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	350,00	30,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46 210,344
9	TrB01A2-3	Transporturi materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			96,02 96,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	84,97	96,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 032,676
10	TsC02D1	Incarcarea cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, (resturi de constructie)	100 m3			1 431,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 431,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			858,600
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			38,70 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	150,00	38,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 134,700
		2. Pavarea aleei din sectoarele 13/4-13/5-13/6-13/7				
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19 27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 624,817
13	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (50% din suprafata)	m2			14,44 14,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 475,854
14	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu Bobcat	100m2			26,70 0,00
	2952260003564	Bobcat	h-ut	0,0890	300,00	26,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			350,100
15	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu	m3			749,29 97,72

1	2	3	4	5	6	7
		asternere manuala cu piatra sparta (1311 m2 x 0,04 m)				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421402200394	Piatra sparta	m3	1,3110	450,00	589,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 262,797
16	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (1311 m2 x 0,02m)	m3			618,20 97,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 196,866
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			174,26 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa. M200	m3	0,0480	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325	Bordura vibropresata dimensiuni 1000 x 200 x 80 mm (culoare gri)	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			115 705,320
18	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40 mm culoare gri)	m2			315,83 88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40 mm culoare gri)	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,20	34,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	350,00	29,99
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			237 819,714
19	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40 mm culoare rosie)	m2			320,90 88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	26611128006555	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40 mm culoare rosie)	m2	1,0150	155,00	157,32
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,20	34,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	350,00	30,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			170 079,481

1	2	3	4	5	6	7
20	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat patrat 100x100x40 mm culoare rosie)	m2			320,91 88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	26611128006655	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj vibropresat patrat 100x100x40 mm culoare rosie)	m2	1,0150	155,00	157,32
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,20	34,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	350,00	30,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			8 985,471
21	TrB01A2-3	Transporturi materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			96,02 96,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	84,97	96,02
		Cheltuieli directe	lei			4 416,741
22	TsC02D1	Incarcarea cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, (resturi de constructie)	100 m3			1 430,91 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 430,91
		Cheltuieli directe	lei			944,400
23	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			38,70 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	150,00	38,70
		Cheltuieli directe	lei			3 626,250
		3. Pavarea aleii din sectorul nr. 12				
24	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19 27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		Cheltuieli directe	lei			10 604,256
25	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (50% din suprafata)	m2			14,44 14,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,44
		Cheltuieli directe	lei			3 539,000
26	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu Bobcat	100m2			26,69 0,00
	2952260003564	Bobcat	h-ut	0,0890	300,00	26,69
		Cheltuieli directe	lei			130,800
27	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu piatra sparta (488 m2 x 0,04m)	m3			749,29 97,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421402200394	Piatra sparta	m3	1,3110	450,00	589,94
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,59
		Cheltuieli directe	lei			14 611,112
28	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu	m3			618,18 97,72

1	2	3	4	5	6	7
		asternere manuala, cu nisip (488 m2 x 0,02m)				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,86
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 058,172
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			174,26 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa. M200	m3	0,0480	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325	Bordura vibropresata dimensiuni 1000 x 200 x 80 mm (culoare gri)	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67 959,450
30	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40 mm culoare gri)	m2			315,83 88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,68
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40 mm culoare gri)	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,20	34,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	350,00	30,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			77 062,512
31	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40 mm culoare rosie)	m2			320,90 88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,68
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40 mm culoare rosie)	m2	1,0150	155,00	157,32
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,20	34,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	350,00	30,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78 300,812
32	TrB01A2-3	Transporturi materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			96,02 96,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	84,97	96,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 536,258
33	TsC02D1	Incarcarea cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, (resturi de constructie)	100 m3			1 431,11 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 431,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			386,400
34	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			38,70

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	150,00	38,70
		Cheltuieli directe	lei			1 470,600

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.